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Hilfestellung
Kopieren Sortieren Artikelliste

Eine Artikelliste richtig sortieren
Es gibt immer viele Wege, die nach Rom fiihren. Ich bevorzuge den direkten Weg, ohne zu viel
Anstrengung :)

Wir haben hier die Liste vom Ubungsbeispiel. Aufgabenstellung ist die Liste nach dem Preis
sortiert in absteigender Reihenfolge zu sortieren.

A B (C D E

1 Kopieren Sortieren - Artikelliste

2

3 |Artikelnummer Artikelname Mindestbestand Bestand Preis pro Stiick
4 |HW-001 Monitor 20 23 149,00 €
5 |HW-002 Monitor 20 25 199,00 €
& |[HW-003 Tastatur 50 65 54,99 £
7 |HW-004 Funktastatur 50 35 14,99 €
8 |HW-005 Maus 50 35 9,99 €
g |HW-006 Maus 50 70 24,99 £

Jetzt fangt das Schauspiel an :) Was markieren wir? Zuerst erklare ich, wie wir es nicht machen.

Nicht die ganze Spalte markieren wie im Beispiel unten. Da hier auch E1 und E2 mit markiert
sind, die aber nicht in der Sortierung berticksichtigt werden sollen.

A B C D ¥ E

1 Kopieren Sortieren - Artikelliste

2

3 |Artikelnummer Artikelname Mindestbestand Bestand Preis pro Stiick
4 |HwW-001 Monitor 20 23 145,00 €
5 |HwW-002 Monitor 20 25 195,00 €
& |HW-003 Tastatur 50 65 54,99 €
7 |HW-004 Funktastatur 50 35 14,99 €
g |HW-005 Maus 50 35 9,99 €
g |HW-006 Maus 50 70 24,99 £

Nicht die ganze Tabelle markieren. Das funktioniert zwar, ich verwende aber gerne Varianten,
die auch funktionieren, wenn zum Beispiel 10.000 Zeilen sind. Dann will man auch nicht alles
fir die Sortierung markieren mussen.

A B i D E

1 Kopieren Sortieren - Artikelliste

2

3 |Artikelnummer Artikelname Mindestbhestand Bestand Preis pro Stiick
4 |HW-001 Monitor 20 23 149,00 €
5 |HW-002 Monitor 20 25 199,00 €
6 |HW-003 Tastatur 50 65 54,99 £
7 |HW-004 Funktastatur 50 a5 14,99 €
3 |HW-005 Maus 50 35 9,99 £
3 |HW-006 Maus 50 70 2499 £
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Wie markieren wir richtig, fiir die Sortierung?

Egal wonach wir sortieren wollen, wir klicken immer auf die erste Zelle der zu sortierenden

Liste. In unserem Fall auf A3, die Artikelnummer.

A

HW-001
HW-002
HW-003
HW-004
HW-005
HW-006
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B

/

Artikelname

Monitor
Monitor
Tastatur
Funktastatur
Maus

Maus

C

Kopieren Sortieren - Artikelliste

Mindestbestand Bestand

20
20
50
50
50
50

Dann klicken wir gleich beim Start Ao /O g
.. Z
Menupunkt ganz reChtS an Sortieren und Suchen und Ideen
Filtern ~  Auswahlen ~

Sortieren und Filtern >

Benutzerdefiniertes Sortieren

b %l VYon A bis Z sortieren

il Von Z bis A sortieren

Ben utergeﬁnierﬁs Sortieren...

23
25
65
35
35
70

Preis pro Stiick

149,00 €
199,00 €
54,99 €
14,99 €
9,99 €
24,99 €

Wenn wir alles richtig gemacht haben, erkennt Excel automatisch, dass unsere Daten eine

Uberschrift haben (diese werden aus der Markierung ausgenommen) und wir kénnen bei der

Spalte einstellen, wonach sortiert werden soll und bei der Reihenfolge ob aufsteigend oder

absteigend.
A B C D E
1 Kopieren Sortieren - Artikelliste
2
3 |Artikelnummer Artikelname Mindestbestand Bestand Preis pro Stiick
4 |HW-001 |Monitor 20 23/ 149,00 €
5 |HW-002 | sortieren ? ¥ J0€
6 |HW-003 | 9 €
7 |HW-004 + Ebene hinzufigen . _SBene laschen [E Ebene kopieren Optnen... I Daten haben Uberschriften g £
8 HW—O'O5_ Spalte , Sortieren nach R*nfolge 9€
2 |HW-006 | |sortieren nach | preis pra Stick | |Zeliwerte i~ | |Nach Grage (absteigend) « ||| BE
10 |HW-007 | 19 €
Mit OK bestatigen wir diese Sortierreihenfolge.
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